prestação do serviço pelas empresas de faturização, afigurando-se, por conseguinte, inafastável a
exigibilidade do recolhimento da contribuição social para o PIS sobre tais receitas.

Em outro momento, aduz a recorrente em seu apelo que no mês de dezembro/96 a
autoridade autuante tributou a importância de R$ 355.320,45 (trezentos e cinqüenta e cinco mil,
trezentos e vinte reais e quarenta e cinco centavos) relativa a levantamento de depósitos judiciais
convertidos em seu favor, em ação transitada em julgado contra o INSS.

Verifico no bojo dos autos que a contribuinte acostou em seu socorro unicamente
"lit as peças judiciais atinentes ao processo no qual foram efetuados os depósitos judiciais, deixando,